令和６年５月２４日

保護者 様

入間市立仏子小学校

校 長  田邊 玲

登下校における熱中症の防止について(お知らせ)

  初夏の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃

より本校の教育活動にご理解ご協力いただき深く感謝申し上げます。

  ６月になり、今後、夏のような暑さが予想されます。本校では、文部科学省「学校にお

ける熱中症対策ガイドライン作成の手引き」等を踏まえ、登下校における熱中症予防対策

を下記のとおり実施いたします。保護者の皆様のご理解ご協力をお願いいたします。

記

１ 期日

    ・令和６年５月２７日(月)から

２ 内容

（１）日よけ傘の使用可

（２）水筒による水分補給（水筒の中身を飲むときは、安全確保のため立ち止まり、

安全な場所で飲む。）

（３）冷感タオルの使用可(必ず記名をする。)

※ 授業や休み時間等では着用しない。

※ 手持ち扇風機や首掛けファン等の電子機器、うちわ等、手がふさがってし

まうものは不可。

（４）リュックサックの使用可(ランドセル代用として)

※ 携行品が収まるような大きさとします。

※ 腰の位置より極端に低い位置で背負わないようにする。

※ 記名をする。

  ３ その他

（１）上記の内容については各学級でも指導いたしました。安全面、持ち物の管理等

を含め、ご家庭でもお子様へご指導ください。

   （２）引き続き、毎朝のリーバーによる出欠入力をはじめ、お子様の健康管理をお願

いいたします。